
 

 

 
 
 
Dodatek č. 14 (zúčtovací) 
k pojistné smlouvě č. 226 497 149-1 
o havarijním pojištění vozidel – PARTNER H59 
 
 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
sídlo Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,  
 Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

 tel.: 956 420 858, fax: 956 449 000 

 
 
a 
 
 
 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a. s. 
se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 110 01, Česká republika  

IČ:  45 27 93 14  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1619, 

bank. spojení: Komerční banka, Praha 1,  č.ú: 41908-111/0100 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

            

 

 
 
uzavírají 
 
 
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek, který s pojistnou smlouvou, 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 

 
 



 strana 2  

 

 

Na základě ujednání článku I. tohoto dodatku pojistné smlouvy se provádí vyúčtování pojistného za motorová 
vozidla, která byla pojištěným nabyta nebo vyřazena v období do 30. 9. 2017 takto: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1) Automatické zahrnutí do pojištění: 

    Pojištění se vztahuje i na motorová vozidla, která se stala součástí souboru po uzavření pojistné smlouvy, a to za 
podmínky doručení oznámení o změně v souboru. Motorová vozidla a přípojná vozidla jsou pojištěna od okamžiku 
nabytí vlastnictví vozidla pojištěným nebo okamžiku práva užívání (tzn. od skutečného převzetí vozidla od 
prodejce, leasingové společnosti apod.). Vozidla, která přestávají být součástí souboru (např. z důvodu prodeje), 
přestávají být pojištěna.  

Oznámení o příslušných změnách v souboru je pojištěný povinen neprodleně, nejpozději však do 15ti dnů písemně 
(příp. faxem nebo e-mailem) nahlásit pojistiteli.  

 2) Vyúčtování pojistného za nově pořízená nebo vyřazená vozidla pojištěného pojistitel provádí čtvrtletně, vždy ke 
dni 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. příslušného kalendářního roku. Pojistitel vždy k uvedeným datům zpracuje podle 
předložených podkladů dodatek k pojistné smlouvě, ve kterém bude zároveň provedeno vyúčtování pojistného za 
pojištěná vozidla. 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 
 

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  

1.1. S počátkem od 6. 6. 2017 je sjednáno havarijní pojištění vozidla uvedeného v příloze seznam vozidel 
a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k tomuto dodatku pojistné 
smlouvy pod pořadovým číslem 10. 

Rozsah pojištění (pojistná nebezpečí), územní platnost a výše spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1.  

Dohodnutý způsob zabezpečení je uveden v pojistné smlouvě pomocí prvního písmene v kódu koeficientu K1. 
Význam je určen následovně: 
J – vozidlo řádně uzamčeno; 
K – vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno autoalarmem nebo imobilizérem nebo zabezpečovacím zařízením 

schopným vysílat poplachové zprávy nebo mechanickým uzamykatelným zařízením blokujícím řadící páku 
nebo převodovku nebo v případě motocyklu, tříkolky, čtyřkolky či sněžného skútru "U" zámkem (Ø tyče 
min. 13 mm) nebo zámkem kotoučové brzdy (Ø min. 10 mm) nebo řetězovým zámkem (u řetězu i zámku Ø 
min. 10 mm) nebo kroužkovým zámkem (Ø min. 27 mm) nebo lanovým zámkem (Ø min. 25 mm); 

M  –  vozidlo řádně uzamčeno, zabezpečeno kombinací nejméně dvou zabezpečení uvedených pod kódem K; 
N – vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální 

dispečerské pracoviště (pult centrální ochrany). 

1.2. Uplynutím dne 27. 6. 2017 se ruší havarijní pojištění vozidla uvedeného v příloze seznam vozidel a rozsah 
pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým 
číslem 1. 

1.3. Uplynutím dne 19. 6. 2017 se ruší havarijní pojištění vozidla uvedeného v příloze seznam vozidel a rozsah 
pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým 
číslem 2. 

1.4. Uplynutím dne 7. 6. 2017 se ruší havarijní pojištění vozidla uvedeného v příloze seznam vozidel a rozsah 
pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým 
číslem 3. 

 
2. POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL 

2.1. S počátkem od 6. 6. 2017 je sjednáno pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby (dále jen "zavazadla") 
přepravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze č. 1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy 
pod pořadovým číslem 10. 



 strana 3  

 

Rozsah pojištění, pojistná částka a spoluúčast u pojištění zavazadel pro jednotlivé motorové vozidlo jsou uvedeny 
v příloze č. 1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy. 

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 

2.2. Uplynutím dne 27. 6. 2017 se ruší pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby (dále jen „zavazadla“) 
přepravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro 
havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 1. 

2.3. Uplynutím dne 19. 6. 2017 se ruší pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby (dále jen „zavazadla“) 
přepravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro 
havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 2. 

2.4. Uplynutím dne 7. 6. 2017 se ruší pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby (dále jen „zavazadla“) 
přepravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro 
havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 3. 

 
3. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB 

3.1. S počátkem od 6. 6. 2017 je sjednáno úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým 
vozidlem uvedeným v příloze č. 1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovým číslem 10. 

Pojištění je sjednáno pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem na pojistné částky 
(pro 1 sedadlo) uvedené v příloze č. 1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy. 

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
3.2. Uplynutím dne 27. 6. 2017 se ruší úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem 

uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen 
příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 1. 

 
3.3. Uplynutím dne 19. 6. 2017 se ruší úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem 

uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen 
příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 2. 

 
3.4. Uplynutím dne 7. 6. 2017 se ruší úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem 

uvedeným v příloze seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel PARTNER (dále jen 
příloha č. 1) k  pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 3. 

 
 
4. POJIŠTĚNÍ SKEL 

4.1. S počátkem od 6. 6. 2017 je sjednáno pojištění skel pojištěného motorového vozidla uvedeného v příloze č. 
1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovým číslem 10. 

Pojistná částka nebo limit pojistného plnění pro pojištění čelního skla je uveden v příloze č. 1 k tomuto dodatku 
pojistné smlouvy. 

Pojištění je sjednáno bez spoluúčasti. 

Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
4.2. Uplynutím dne 27. 6. 2017 se ruší pojištění čelního skla pojištěného motorového vozidla uvedeného v příloze 

č. 1 k pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 1. 
 
4.3. Uplynutím dne 19. 6. 2017 se ruší pojištění čelního skla pojištěného motorového vozidla uvedeného v příloze 

č. 1 k pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 2. 
 
4.4. Uplynutím dne 7. 6. 2017 se ruší pojištění čelního skla pojištěného motorového vozidla uvedeného v příloze 

č. 1 k pojistné smlouvě pod pořadovým číslem 3. 
 
5.   POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA NÁHRADNÍ VOZIDLO 
 



 strana 4  

 

Pojištění nákladů na náhradní vozidlo se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel 
VPP H-350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–363/14 pro pojištění nákladů na náhradní vozidlo. 
 
5.1. S počátkem od 6. 6. 2017 je sjednáno pojištění nákladů na náhradní vozidlo vozidla uvedeného v příloze č. 

1 tohoto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovým číslem 10. 
 
Pojištění je sjednáno s denním limitem plnění 1 300 Kč včetně DPH. 
 

Maximální počet dnů nájmu náhradního vozidla je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy u 
jednotlivých pojištěných vozidel a vztahuje se na každou pojistnou událost. 

 
Pojištění je sjednáno bez spoluúčasti. 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
A. Pojistné činí: 

1. Havarijní pojištění vozidel 
Roční pojistné (za nově zařazená vozidla) ..................................................................................... 19 582,- Kč 
Poměrné pojistné  .........................................................................................................................  7 288,- Kč 

Roční pojistné (za vyřazená vozidla) ............................................................................................  39 826,- Kč 
Nespotřebované pojistné  ............................................................................................................  13 820,- Kč 
 

2. Pojištění zavazadel 
Roční pojistné (za nově zařazená vozidla) ......................................................................................  4 000,- Kč 
Poměrné pojistné  .........................................................................................................................  2 290,- Kč 

Roční pojistné (za vyřazená vozidla) ............................................................................................  12 000,- Kč 
Nespotřebované pojistné  .............................................................................................................  6 454,- Kč 
 

3. Úrazové pojištění osob 
Roční pojistné (za nově zařazená vozidla) .........................................................................................  324,- Kč 
Poměrné pojistné  ............................................................................................................................  186,- Kč 

Roční pojistné (za vyřazená vozidla) ..............................................................................................  1 404,- Kč 
Nespotřebované pojistné  ................................................................................................................  768,- Kč 
 

4. Pojištění čelního skla 
Roční pojistné (za nově zařazená vozidla) ......................................................................................  3 000,- Kč 
Poměrné pojistné  ..........................................................................................................................  1 718,- Kč 

Roční pojistné (za vyřazená vozidla) ..............................................................................................  6 000,- Kč 
Nespotřebované pojistné  .............................................................................................................  3 189,- Kč 
 

5. Pojištění nákladů na náhradní vozidlo 
Roční pojistné (za nově zařazená vozidla) .......................................................................................  1 345,- Kč 
Poměrné pojistné  ............................................................................................................................  770,- Kč 

 
Celková sleva činí 35% (z toho frekvenční sleva 5%, množstevní sleva 5% a obchodní sleva 25%)  

Celkové nespotřebované pojistné po uplatnění celkové slevy ve výši 35% činí.................................  11 979,- Kč 
(Poznámka: sleva uplatněna pouze na rizika havarijní pojištění a nestandardní výbava) 

B. Nespotřebované pojistné ve výši 11 979,- Kč bude vráceno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistníka 
číslo 41908-111/0100 vedený u Komerční banky, Praha 1, variabilní symbol 2264971491. 

 
 
 
 
 

Článek IV. 



 strana 5  

 

Zvláštní ujednání 
 
Pojistitel bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., jako právnická osoba s většinovou 
majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv. 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek zúčtuje změny za období do 30. 9. 2017. 

2. Tento dodatek byl vypracován ve třech vyhotoveních, obsahuje 5 stran textu a přílohu o 2 listech  - seznam 
pojištěných vozidel 1 list a vyúčtování pojistného 1 list.  

3. Pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy. 

4. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 2. 11. 2017  ………………. ……………………       .……………………………… 
                                                                 za pojistitele                                             za pojistitele                                             
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne    ……………………………………… 
                                                                     za pojistníka 

 
 


